
Комитет по образованию 

администрации муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

«Рахьинский центр образования» 

 

П Р И К А З  
 

«  3 0  »  а в г у с т а   2 0 1 9  г .       № 186 о/д 

п. Рахья 

 

/Об открытии Консультационного пункта в МОУ«СОШ «Рахьинский 

ЦО»/ 

 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 30.08.2019 

года № 781 «О реализации Плана мероприятий, направленных на создание и 

функционирование консультационных центров на базе муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию 

администрации муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области, в рамках регионального 

проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта 

«Образование» на 2019-2020 учебный год». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МОУ«СОШ«РЦО» Консультационный пункт. 

2. Назначить с 01.09.2019 г. руководителем Консультационного пункта – 

методиста ДО О.Ю. Глебову. 

3. Утвердить с 01.10.2019 г. специалистами Консультационного пункта 

следующий состав педагогических работников: 

- Родионову Марину Александровну – педагог-психолог; 

     - Калитину Елену Александровну – учитель-логопед; 

     - Рудакову Ирину Виталиевну – музыкальный руководитель; 

     - Васильеву Елену Викторовну – воспитатель; 

     - Прокофьеву Юлию Владимировну – воспитатель; 

     - Васильеву Юлию Павловну – воспитатель. 

4. Обеспечить   организационно-методическое    и    информационное 

сопровождение деятельности Консультационного пункта МОУ«СОШ 

«РЦО». 

5. Утвердить: 

 порядок оказания услуг методической, психолого-

педагогической, и (или) консультативной помощи родителям (законным 

представителям), воспитывающим детей дошкольного возраста (Приложение 

№ 1);  



 форму договора о сотрудничестве между Консультационным 

пунктом МОУ«СОШ«РЦО» и родителями (законными представителями) 

воспитывающим детей дошкольного возраста (Приложение № 2); 

 форму заявления на оказание услуг методической, психолого-

педагогической и (или) консультативной помощи родителям (законным 

представителям), воспитывающим детей дошкольного возраста (Приложение 

№ 3); 

 форму Журнала учёта обращений родителей (законных 

представителей) в Консультационный пункт (Приложение № 4). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

дошкольному образованию – В.Д. Бок. 

 

 

Д и р е к т о р  МОУ«СОШ«РЦО» /Ю . А .  С т р у л и с /  

 

С приказом ознакомлены:   

В.Д. Бок  

О.Ю. Глебова 

М.А. Родионова  

Е.А. Калитина  

И.В. Рудакова  

Е.В. Васильева 

Ю.В. Прокофьева  
 


